《南昌理工学院新增丰城校区重大决策事项》
社会稳定风险评估公众参与公示

根据《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的意见》（中办发〔2021〕11 号）、《江西省

重大决策社会稳定风险评估实施办法的通知》（赣办发〔2022〕43 号）、《关于进一步规范社会稳定风险评估工

作的通知》（洪政法字〔2020〕65 号），本决策事项需开展社会稳定风险评估工作。为广泛征询社会各界对决

策事项各方面的意见、建议及诉求，现将拟决策事项有关情况公示如下：

一、拟决策事项概况

南昌理工学院是经教育部批准设置的民办普通本科高校。1999 年 5 月创建；2012 年 11 月，学校通过教

育部本科教学工作合格评估，是江西省首批一次性通过合格评估的民办高校，专家组一致评价：南昌理工学

院是民办教育的一面旗帜；2018 年 11 月，通过了教育部本科教学工作审核评估,专家组一致认为：南昌理工

学院是全国示范性民办高校，国防教育特色鲜明，军魂育人成效显著；2021 年，被江西省人民政府学位委员

会列为“十四五”硕士授权立项建设单位。

按照教育部和江西省关于开展“十四五”期间高等学校设置工作的有关规定和要求，为进一步推动学校

向更高质量、更高水平发展，更好地适应江西省经济社会发展和区域结构发展，提升宜春市高等教育层次，

提升昌南区域高校办学水平，主动服务南昌大都市圈建设，培养高素质应用型人才，主动对接行业产业，服

务区域经济社会发展的需要，在学校多方调研论证，南昌理工学院决定在丰城同田乡建设丰城校区。

丰城校区规划用地 1600 亩，一期占地约 1000 亩，已建校舍建筑面积 162422.38 平方米，紧密对接区域

经济社会发展战略需求，首期开办艺术设计、飞行器数字化制造技术、工业机器人技术、汽车智能技术、市

场营销、现代物流管理等 6个专科，2025 年拟在校生 1000 人（均为 2025 级新生），未来将重点围绕电子信息

产业、航空产业、先进制造业产业和新能源、新材料产业发展设置职业本科专业，提升专业设置与区域产业

链、创新链的契合度。学校严格按照不高于生师比 18:1 的要求配备教师，教师主要是首期开办专业的部分教

师和新引进的教师为主，教学科研仪器设备值 2600 余万元，现有纸质图书 201813 册，电子图书 130 余万册，

数据库 16个，图书资源丰富。校区内建有标准体育场、篮球场、羽毛球场、网球场等体育设施齐全，水、电、

网络已通，完全满足师生工作学习生活的需要。

学校坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任

务，坚持“质量立校、人才强校、创新兴校”的办学理念，将丰城校区重点打造成为职业教育基地，前期开

展高职教育和继续教育，逐步向职业本科教育发展，与英雄校区形成“一校两区、双轮驱动”的办学格局。

二、征求公众意见内容

意见征询内容包括（但不限于）：公众对决策事项实施的意见和建议；对决策事项实施可能在社会经济、

资源配置、社会/资金保障、专业建设、办学层次、管理运行、发展规划、新媒体舆情等方面产生的影响的意

见和建议；对决策事项实施可能带来的其他影响的意见、建议及风险防范化解措施。

三、征求公众意见的具体形式

公告刊登之日起 7 个工作日内,公众可通过以发送信函、电话、电子邮件、传真、二维码等的方式，发表

对本决策事项及风险评估工作的意见看法。

四、相关单位及联系方式

评估主体单位：南昌理工学院 联系人：王水平 联系电话：18046800718

报告编制单位：江西人和瀚量信咨询有限公司 联系人：周晶晶

联系电话：19168261399 邮 箱：347724052@qq.com

通讯地址：江西省南昌市高新区昌东大道 7199 号中节能国际中心 1 楼 1503-1506 室

2024 年 8月 19 日